
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ” __________ 2(Ц^ ^ г . № г, Кыштым

О проведении торгов на право 
заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции

В связи с истечением срока действия договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций № 01 от 31.03.2017г., № 02 от 01.06.2017г., № 03 от 01.06.2017г., 
№ 04 от 01.06.2017г., руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ 
«О рекламе», положением «О порядке распространения наружной рекламы и информации 
в Кыштымском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 24.04.2014г. № 706, положением «О порядке 
организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности Кыштымского городского округа», утвержденного 
решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа Челябинской области от 
26.06.2014 №720,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского городского
округа:

провести открытый аукцион на право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных:

Челябинская область, г.Кыштым, Каслинское шоссе 47 км.;
Челябинская область, г.Кыштым, в 40 м. юго-западнее жилого дома 16 по 

ул.К.Либкнехта;
Челябинская область, г.Кыштым, в 11 м. севернее левого входа в м-н «Универмаг» 

по ул.Ленина, 2;
Челябинская область, г.Кыштым, в 1 м. севернее правого входа в м-н «Универмаг» 

по ул.Ленина, 2 сроком на 5 лет;
обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном 

сайте Администрации Кыштымского городского округа;
заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с 

победителем торгов и (или) с единственным участником торгов.
2. Утвердить начальную цену платы за установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций за 5 лет в размере:
Челябинская область, г.Кыштым, Каслинское шоссе 47 км. -  101 250(Сто одна 

тысяча двести пятьдесят) рублей;
Челябинская область, г.Кыштым, в 40 м. юго-западнее жилого дома 16 по 

ул.К.Либкнехта-101 250(Сто одна тысяча двести пятьдесят) рублей;
Челябинская область, г.Кыштым, в 11 м. севернее левого входа в м-н «Универмаг» 

по ул.Ленина, 2 - 1 4  175(Четырнадцать тысяч сто семьдесят пять) рублей 50 копеек;



Челябинская область, г.Кыштым, в 1 м. севернее правого входа в м-н «Универмаг» 
по ул.Ленина, 2 сроком на 5 лет -  14 175(Четырнадцать тысяч сто семьдесят пять) рублей 
50 копеек.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа 
Никитину Э.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Кыштымского городского округа, начальника правового управления Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А.Шеболаева

Подписан:
Ш '  Шеболаева

Ш  общий \1 \ Людмила 
Щ  0ТДЕЛ ж  Александровна 

У 'у ~  - г А У  Дата: 2022-06-01


